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کرونا و ژئو پلیتیک جدید  منطقه  

با افزایش نگرانی ها در ماجرای کرونا، سرعت 
تغییرات در منطقه افزایش یافته است. هرچند 
جهان با بحران شیوع کرونا مواجه اســت اما 
تحولات صورت گرفته در پس زمینه  کرونا به گونه 
ای در حال شکل دهی به نظم جدیدی در منطقه 

است که نمی توان نسبت به آن بی تفاوت بود.
 – آمریکا  با همکاری  دولتی   2 افغانستان  در 
طالبان کار را به جایی رسانده که عملا می بایست 
شاهد فروپاشی و تجزیه این کشور در ماه های 
آینده بود یا در آینده  نزدیک کابل هدف اصلی 
پروژه  لانه  زنبور می شود و به مرکزیت بحران گروه 
های تروریستی پس از شام تبدیل خواهد شد.  در 
چنین شرایطی به سبب درگیری بازیگران مهمی 
چون چین، روسیه، هند و حتی پاکستان و ایران 
با بحران کرونا، تصمیمات آمریکا در کابل سرعت 
بیشتری به خود گرفته و نمی توان مانع چندانی 
در انتقال عناصر تروریستی داعش و سایر گروه 
های تروریستی از شام به افغانستان پیش پای 
پنتاگون دید.در عراق نیز وضعیت  چندان  خوب 
نیست. کاخ سفید استراتژی تجمیع نیروها در 
یک مقر را در دستور کار قرار داده است. همین 
مسئله موجب شده  تا کارشناسان امنیتی عراق 
معتقد باشند این تجمیع، بــرای افزایش توان 
حفاظتی بیشتر از نیروها و در حقیقت طراحی 
مکانیسم حفاظتی در قبال ضربه های احتمالی 
واکنشی مقاومت صورت گرفته است. انتقال 
سامانه هــای پدافندی به عین الاســد در کنار 
وزیر  نخست  نامزد  عنوان  به  الزرفی  انتخاب 
مــامــور، تشکیک و درگــیــری پارلمان – رئیس 
جمهوری عراق را افزایش داده و این احتمال 
را  پیش کشیده  که  ممکن است رئیس جمهور 
به سبب اقدام خلاف قانون اساسی استیضاح 
ــراق وضعیت کرونا موجب شــده تا  ــود. در ع ش
تظاهرات متوقف شود اما نبود دولــت مستقر 
قدرتمند، نتوانسته بغداد را به عنوان یک بازیگر 

جدی بر سیاست کنترلی بحران کرونا مسلط  
و حتی کمک هــای خارجی را جــذب کند. از 
طرفی پارلمان تعطیل است و این نگرانی وجود 
دارد گزینه  الزرفی که مــورد تاکید و خواست 
آمریکاست با یک شبه کودتای سیاسی به قدرت 
برسد! و گزینه نخست وزیر، خارج از پارلمان عراق 
انتخاب شود. موضوعی که به سبب وحشت کرونا 
نمی تواند با مخالفت و تظاهرات گسترده  عراقی 
ها مواجه شده و در حقیقت آمریکا  با سوء استفاده 
از ایــن فرصت مشکل چندانی  از ایــن بــاب در 

میدان سیاسی عراق نخواهد داشت . 
در چنین شرایطی باید منتظر واکنش گروه های 
سیاسی عراق و نیز ائتلاف فراکسیون اکثریت و 
از همه مهم تر بیت مراجع شیعه بود که چگونه در 
برابر آمریکا مقاومت کرده و خواست کاخ سفید را 
کنار می زنند.در یمن نیز اوضاع هرچند تغییرات 
شگرفی داشت و انصارا...  در عرصه در میدانی 
توانسته با تسلط بر الجوف و بخش های مهمی از 
مارب رسما نبرد زمینی را از دیواره  غربی ساحل 
ــزرگ در شــرق کشانده و منطقه   به صحرای ب
جنوبی تحت تسلط دولت مستعفی هادی را به 
نحوی محاصره کند. اما نبود مکانیسم دفاعی و 
خطرات شیوع کرونا می تواند فشارهای زیادی 

به صنعا وارد سازد.
 در همین زمان، شیوع وبا خطر مرگ یک میلیون 
بیمار را در یمن جدی ساخته و این احتمال وجود 
دارد یک بیماری  چون وبا در یمن موجب مرگ 
ــزاران کــودک شــود. خبرها نیز حاکی است  ه
عربستان در چندین عملیات بیوتروریستی بر آن 
است بیماری کرونا را در چند خط نبرد ) لجمن( 
با نیروهای مقاومت یمنی شیوع دهد. از طرفی 
با محاصره کامل یمن و احتمال افزایش ضریب 
جزیره،  شبه  از  بخش  ایــن  در  بیماری  شیوع 
احتمالا شاهد یک نسل کشی رسمی در این 

منطقه پس از جنگ جهانی دوم باشیم!
وضعیت لبنان نیز هرچند نگران کننده است 
اما شیوع بیماری تظاهرات را متوقف کــرده و 
سفر ها به لبنان و خروج از آن را  ممنوع ساخته 
ــزب ا... نیز اعـــلام کـــرده در تمامی  اســـت. ح
صحنه های  مقابله با کرونا در کنار دولت و مردم 
حضور خواهد داشت و ازتمام ظرفیت خدماتی 
حزب ا... بــرای مقابله با این بیماری استفاده 

خواهد شد.

اما نگرانی ها بیش از پیش در سوریه و فلسطین 
است. مسیر دریایی، زمینی و هوایی غزه بسته 
است و گزارش هایی از نفوذ افراد ناقل و بیمار 
توسط رژیــم صهیونیستی به این منطقه برای 
آلوده کردن شهروندان فلسطینی منتشر شده 
است. بسته بودن این منطقه و اقدامات خصمانه  
رژیم صهیونیستی برای مقابله با مقاومت در غزه 
می تواند به یک ابزار فشار و اقدام جنایتکارانه 
تبدیل شود و غزه را به مرکز اصلی بحران کرونا 
در منطقه تبدیل سازد و شاهد یک نسل کشی 
جدید باشیم.در سوریه نیز به سبب جنگ و از بین 
رفتن زیرساخت های صنعتی و درمانی و تحریم 
های سنگین اروپایی و آمریکایی، عملا دمشق 
برای تهیه مایحتاج اولیه درمانی دچار مشکل 
جدی است و نمی  تــوان بر  مکانیسم حمایتی 
سازمان های بین المللی حساب چندانی باز کند. 
ــرا به تازگی چندین محموله  درمــانــی بشر  زی
ــرای شهروندان  دوستانه در اتحادیه  اروپــا ب
ایتالیایی توسط دولت های مرکزی توقیف شد 
و حتی از کشور مبدا خارج نشد. لذا نمی توان بر  
این موسسات حساب باز کرد. شیوع بیماری در 
سوریه با تحریم های موجود می تواند به یک ابزار 
فشار بــرای تسلیم کــردن دمشق تبدیل شود. 
هرچند دمشق برای این کار تدابیری اندیشیده  
اما نگرانی ها به سبب از بین رفتن بخش های 
مهمی از ساختار درمانی سوریه، شیوع کرونا را 
جدی تر ساخته است.در واقع باید اذعان داشت، 
سرعت  کرونا  موضوع  با  منطقه  در  تغییرات 

بسیاری پیدا کرده است.
 از یک سو تظاهرات  های  سرکش، فاقد رهبری 
میدانی و بی سرانجام را متوقف کرده است  و 
از سوی دیگر عنصر همراهی مردم با دولت را 
به همین سبب کنار زده و سطح مداخله جویی 
بازیگرانی چون آمریکا در غرب آسیا را افزایش 
داده است. باید در این روزها شاهد شکل گیری 
نظم جدیدی از تحولات سیاسی و امنیتی در 
منطقه بود که به دو عنصر »اعتماد سازی و همراه 
سازی مردم« و » مقاومت از درون« وابسته است. 
هرچقدر دولت ها بتوانند از مقبولیت اجتماعی 
برای مهار کرونا و مقاومت درونی استفاده کنند، 
در آینده  نزدیک می توانند قدرت درونی و ثبات 
محیطی خود را تثبیت کنند و یکی از بازیگران 

موثر محیط پیرامونی خود باشند.
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 ما نماینده انتخاب می کنیم تا یک نفر باشد  •
و مشکلات مان را حل کند. یک ویروس آمده 
و قبل از ایــن که مهدهای کــودک  تعطیل 
بشه، نمایندگان مان تعطیل شده اند! حالا 
همه مردم باید سرکار حاضر شوند، کارگر 
و کارمند و  کاسب باید به محل کار بروند اما 
نمایندگان مان حتی از همان راه دور هم 

حوصله تشکیل جلسه مجازی ندارند!
برای درخانه ماندن مردم،زحمت بکشندبه  •

مدت دوماه به جای هزینه مختلف غیرضروری 
به هرنفرایرانی یک میلیون بدهند تا مردم 

ازگرسنگی نمیرند.
 کسی می داند هرکیسه برنج پاکستانی به  •

چندصد هزارتومان رسیده؟ توی این کشور 
اصلا مسئولی هست؟ آقایان!مسئول یعنی 
کسی کــه مسئولیت قبول کــرده.مــا دنبال 
بت های پشت میزنشین نیستیم، به وظیفه تان 

عمل کنید.
وقتی استانداری اداره ای مثل فضای سبز  •

شهرداری را تعطیل نمی کند و کارگران بدبخت 
فضای سبز چون یک ماسک از شهرداری گرفته 
اند باید در اوج آلودگی کار کنند معلومه کسی 

قرنطینه رو جدی نمی گیره!
 یک پیشنهاد برای دولت داشتم. این که  •

دولــت نصف حقوق کارمندانی را  که الان 
سرکار نمی روند کم کند و به دهــک های 
واقعا کم درآمــد بدهد. به افــرادی بدهد که 
درآمدشان روزمزد بوده والان هیچ درآمدی 
ندارند. قسم می خورم ۸۰درصد کارمندان 
ــی گــیــرنــد کــار  ــه حــقــوق م ــه انــــدازه ای ک ب
نمی کنند اگــر دولــت در ایــن شرایط نصف 
حقوق کارمندان را که بیکار هستند به این 
افراد ضعیفی که به خدا نان قرضی از نانوایی 

می گیرند ، بدهد آب از آب تکان نمی خورد.
بعضی از مخاطبان شما افراد مسن هستند  •

که نمی توانند از نسخه موبایلی و الکترونیک 
استفاده کنند . لطفا چــاره ای بیندیشید و 
روزنامه را چاپ کنید تا ما هم بتوانیم استفاده 
کنیم. اگر روزنامه را در نایلون بگذارید دیگر 

چه مشکلی است مگر؟

خراسان: مخاطب گرامی ضمن عذرخواهی 
از شما، مستحضر باشید که این تغییر رویه با 
تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا ایجاد شده 
است. امیدواریم با برطرف شدن این ویروس 
منحوس هرچه زودتر به روال عادی برگردیم 

و بلا از هموطنان مان دور باشد.
چندین بار درباره محیط کار مشاورین املاک  •

که به دلیل تجمع آدم های مختلف، خطرناک 
ترین محیط کاری است به شما هشدار دادم تا 
این که اولین مشاور املاک در بجنورد به دلیل 
آلوده بودن محیط کاری به کرونا مبتلا شدو 
متاسفانه فوت کرد. باز هم نسبت به این اماکن 

بی توجه و بی خیال باشید!
با این نوع مدارا با مردم ،ظرف دوهفته تعداد  •

مبتلایان کرونا درایــران بیش از 11۰ هزار 
نفر می شود. منع رفت وآمد اعلام کنید و به 
همه وام و آذوقه بدهید وگرنه باید فقط جنازه 

خاک کنید.
بیرجند فقط سه بیمارستان خوب دارد که  •

یکی را بــرای کرونایی ها گذاشته اند و بقیه 
بیماران را به مراکز دیگر می فرستند. مثلا اگر 
خانمی بخواهد زایمان کند باید به بیمارستانی 
خصوصی برود و چهارپنج میلیون خرج کند. 
اگر خانواده ای پول نداشته باشد باید چه کار 
کند؟ جالب این جاست که بیرجند مرکز استان 
است و همه بیماران استان به این مرکز می آیند.

سردبیر محترم روزنامه خراسان! این که  •
خلاصه ای از چند مطلب یا گزارش روزنامه را 
در ستونی می آورید و خواننده را برای خواندن 
کامل آن به صفحه مربوطه ارجاع می دهید 
کار خوب و جالبی است. اما برادر جان این 
کار باید در صفحه اول یا دوم و قبل از شروع 
مطالب روزنامه انجام شود، نه در صفحه 15 

و پایان مطالب و صفحات!
رو  • ها  دانشگاه  و  ادارات  نیروهای  وقتی   

مصوبه میدن یک سوم باید مشغول به کار باشند 
درصورتی که مترو واتوبوس رو تعطیل کردند به 

نظرشما باید چه جوری بریم محل کار؟
نسخه الکترونیک بهتر اســت. فقط باید  •

طوری طراحی شود که یک باره همه صفحات 

دانلود شود. نه این که مجبور باشیم هر صفحه 
را جدا دانلود کنیم. مورد دیگر این که بهتر 
است روی هر تیتری که کلیک می کنیم همان 

خبر باز شود.
وقتی عده ای به هشدارها توجه نمی کنند  •

و جان گروهی از مــردم بی گناه را به خطر 
می اندازند چرا با آن ها تعارف می کنید؟ چرا 
نرمش نشان می دهید؟ ببینید کشورهای 
دیگر با اشخاص خاطی چه می کنند؟ اگر 
واقعا جان آدم ها برایتان ارزش دارد وقت آن 

است که قوه قهریه وارد عمل شود.
وزارت  بهداشت و درمان،چندهزارنیروی  •

تــبــصــره  ــن  ــ ــاوی ــ ــن ــ ــاع ــ ب دادی  قــــــــرار 
5،۴،۳،معین،شرکتی و... با سابقه بیشتر از 
1۰ سال داره و کسانی مثل ما بعد از این همه 
نشدیم.خواهشمندیم  پیمانی  هنوز  سال، 
درخواست تغییر وضعیت مون رو به گوش 

مسئولان برسونید.
 مسئولان  نظارتی شما را به خــدا جلوی  •

گران فروشی برنج را  که اساسی ترین نیاز 
همه مــردم اســت  بگیرید! برنج پاکستانی 

دوباره سر به فلک گذاشته . آخه چرا؟!
 بیرون نرویم تاحامل وناقل کرونا نباشیم.  •

اگر قرار است عده ای قانون شکن و قاتل جان 
ما را با خطرمواجه کنند ما ازخود دفاع وآتش 

متقابل می کنیم.
 آقای روحانی در این شرایط سخت کرونا  •

ــران نمی کنی؟  ــارگ ــال ک ــرا فکری بــه ح چ
ــرای کـــارگـــران  ــ ــری ب ــک ــولان  ف ــئ ــس ــرام چ
نمی کنند؟ آخه این چه وضعی است که  برای 

مردم درست کردید؟
چند روز پیش ازجلوی بنگاه سر کوچه مان  •

رد می شدم هر دو صاحب بنگاه  به همراه 
شاگردشان و سه نفر از اهالی محل با دو 
نفر بخر بفروش آن جا نشسته بودند که با 
آمدن مشتری جمع شان جمع شد. آیا یک 
مغازه 1۶ متری بنگاه با 12 نفر در کنار هم 
خطرناک ترین محل از نظر شیوع بیماری 
کرونا نیست؟ این محل خطرناک تر است یا 

آرایشگاه وشیرینی فروشی یا بانک؟
نسخه  عجیب لوکاشنکو،حال زار بوریس و رادش در ورزش!

مصطفوی -نصرا... رادش در برنامه »ورزش 
تعطیل نیست«، محمد علیزاده در برنامه تحویل 
سال »بهار جان«، امیر کاظمی در مسابقه »برخط 
شو« و... چه عملکردی داشتند؟ بازیگران مجری یا 
مجریانی که بازیگر شده اند؛ حالا دیگر این موضوع 
خیلی اتفاق عجیب و غریبی نیست. سال های 
سال است که در تلویزیون مان چهره های شناخته 
شده روی صحنه می آیند و  مسابقه اجرا می کنند، 
با مهمانان گفت و گو می کنند و در مقام مجری 
هم خودشان را نشان می دهند. از رامبد جوان 
بگیرید تا مهران مدیری که معروف ترین هایش 
هستند و سروش صحت و پژمان بازغی، کامران 

تفتی، اکبر عبدی و محمدرضا گلزار که در 
این چند وقت سرگرم مان کردند. 

در تعطیلات نـــوروزی هم ما 
شاهد همین اتفاق بودیم. 

ــرا... رادش در شبکه  ــص ن
ورزش برنامه شاد و با حال 
»ورزش تعطیل نیست« را 

اجرا کرد، محمد علیزاده 
در شبکه 5 با برنامه »بهار 
جــان« روی صحنه آمد، 
امیر کاظمی با »برخط 
شو« به این عرصه آمد و 

چند بازیگر و هنرمند دیگر که به سمت اجرا کشیده 
شدند. اما سوال این جاست:  آیا تیر تلویزیون به 
هدف خورده است و این برنامه ها به واسطه بازیگرِ 

مجری شان دیده شده اند؟ صفحه ۶ را بخوانید.
* بوریس جانسون جمعه گذشته بعد از بروز  
علایم ابتلا به کروناویروس به قرنطینه رفت. او 
قرار بود روز شنبه بعد از هفت روز از قرنطینه خارج 
شود اما این اتفاق نیفتاد. جانسون ویدئویی را 
منتشر و در آن تایید کرد، 
بهبود  بیماری  از  هنوز 
تب  همچنان  و  نیافته 
دارد  بنابراین همچنان در 
قرنطینه باقی می ماند حالا 
به جز حال زار بوریس، نامزد 
او هم در پیامی نوشت :«من 
یک هفته گذشته را به دلیل 
داشتن علایم اصلی ابتلا به 
کروناویروس به استراحت 
روی تختم گذراندم.«ا این 
توئیت کری سیمونز، نامزد 
۳2 ساله بوریس جانسون 
نخست وزیر انگلیس است 
که همه را شوکه کرد. کری 
هم  بدتری  خبر  سیمونز 

داد و از بــارداری اش خبر داد: »»این که هنگام 
بــارداری به ویــروس کووید-19 مبتلا شویم به 
وضوح نگران کننده است. از دیگر زنان باردار 
نیز می خواهم حتما به روزترین توصیه ها را که 
از نظر من بسیار مطمئن هستند خوانده و اجرا 
کنند.«.... ادامه این خبر را در صفحه بین الملل 

)۳( بخوانید.
*کرونا با کار سخت در مــزارع و نشستن روی 
تراکتور  از بین خواهد رفت! سونا بروید تا کرونا 
را ریشه کن کنید و...! این ها همه توصیه های 
رئیس جمهور بلاروس است که هم بامزه و خنده 
دار است و هم عجیب و شگفت انگیز. در حالی که 
آمار رسمی از قربانیان کرونا در بلاروس منتشر 
نمی شود، رئیس جمهور این کشور از مردمش 
خواسته با نوشیدن الکل، کار سخت در مزارع و 
رفتن به سونا دوبار در هفته سلامت خود را حفظ 
کنند! جالب این که اعلام نکردن آمار رسمی 
کشته شدگان بر اثر کرونا در بلاروس موجب شده 
است که مردم محلی آگاه، به ویژه کارکنان بخش 
درمانی، شمار کشته شدگان را روی دیوارهای 
شهر مینسک و ویتبسک با اسپری بنویسند. با 
این حال مقامات روی این گرافیتی ها را با رنگ 
می پوشانند و... ادامه این خبر را هم در صفحه 

بین الملل بخوانید.

انتقاد سخنگوی وزارت بهداشت ازعملکردچینی ها در پیشگیری از شیوع کرونا

چین،شوخی تلخی با دنیا کرد

سخنگوی وزارت بهداشت با بیان این  که اکثر 
شهرهای ایران با طغیان بیماری روبه رو هستند، 
از عملکرد چین در این زمینه انتقاد کرد.   کیانوش 
جهانپوردر نشست خبری ویدئویی در  پاسخ به 
خبرنگار آناتولی گفت: چین شوخی تلخی با دنیا 
کرد. همه کشورهای درگیر این بیماری به استناد 
مدارک چین تصور کردند بیماری شبیه و آسان تر 

از بیماری آنفلوآنزاست. چنین نیست و نمی شود 
گفت دوره این بیماری دو ماه است.وی ادامه داد: 
»وضعیت شهر تهران قرمز است. کوچک ترین 
عدم مراعات و ساده گرفتن موضوع به راحتی 
می تواند خیز مجدد را ایجاد کند در تهران کاهش 
تعداد مرگ و میر و بستری داشتیم، اما با بازگشت 
مردم به شهر و آغاز به کار مشاغل باید منتظر هفته 

آینده و افزایش آمار باشیم.  جهانپور با بیان این 
که روند کاهشی امروز در ایران به دلیل فاصله 
گذاری اجتماعی است، تصریح کرد:»برخی پس 
از تعطیلات رسمی از خانه خارج شدند و در برخی 
شهرها مشاغل و اصناف به پیشواز آغاز کار رفتند. 
این ممکن است ما را از حالت مطلوب خارج کند 

و 7 تا 1۰ روز آینده به آمار ما اضافه می شود«.

سهامداران پردیسبان برای دریافت اموال وصول شده از محکومین، ثبت نام کنند

سهامداران و طلبکاران شرکت پردیسبان برای 
دریافت بدهی خود تا مورخه ۶ اردیبهشت  99به  
سایت www.pardisbannew.ir مراجعه 
ــط عمومی و ارتباطات  و ثبت نــام کنند. رواب
دادگستری کل خراسان رضوی شب گذشته در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: سهامداران و طلبکاران 
پردیسبان به صورت مجازی می توانند به بدهی 
خود برسند و ضمن دریافت آخرین وضعیت 
رونــد اجرایی پرونده پردیسبان از ذی نفعان 
ــرای پیگیری  ــداران ایــن شــرکــت، بـ ــام ــه و س
www.مطالبات خــود تنها از طریق ســایــت
pardisbannew.ir اقـــدام کــنــنــد. در این 
اطلاعیه آمده است: به استحضار سهامداران و 

طلبکاران شرکت پردیسبان می رساند، با عنایت 
به وصول بخشی از اموال معرفی شده از جانب 
محکومین، دادسرای عمومی و انقلاب مشهد 
به لحاظ شیوع ویروس کرونا در سطح کشور و 
عدم امکان مراجعه حضوری افــراد، سایتی به 
آدرس www.pardisbannew.ir را برای این 
منظور در نظر گرفته است که کلیه سهامداران 
تاریخ تا  باید  پردیسبان  شرکت  طلبکاران   و 
 ۶ اردیبهشت  99 به این سایت مراجعه و نسبت 
به ثبت مدارک و مشخصات خود اقدام کنند تا 
پس از ثبت کلیه اطلاعات سهامداران، بدون 
مراجعه حضوری افراد، نسبت به واریز وجه به 
حساب آن ها اقدام شود. در این اطلاعیه تصریح 

شده است: کلیه سهامداران و طلبکاران شرکت 
پردیسبان در کشور باید از طریق این سایت 
اقدام کنند و به نکات و هشدار های مندرج در 

سایت توجه کنند.


